CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

N s Ae Ny DETERMINA DIRIGENZIALEN. 21 DEL @R .03 . Jo i

OGGETTO: Sgravi contributi consortili - Trib. 750 e/o 648 anni diversi - Dal n. 1175 al n. 1216 - Determinazioni

—~ A
Lanno duemilaventuno il giorno I\DO\)U del mese di %\ARLO , presso la sede del

Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania Via Centuripe, 1/A, il Dirigente dell’Area Agraria, Dott. Agr.

Emilio Cocimano, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica 9 Catania n. 164 del 05/12/2013, ha

adottato la seguente Determinazione:
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11

Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del 13/09/2017, adottati

ai sensi del sopracitato art. 13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario

Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure
necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo transitorio”,
nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari senza

rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale; preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di
legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto a prorogare,
fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/12/2018,
n. 11 del 01/07/2019 e n. 47 del 19/12/2019;

Determinazione N. del pag. 1 di4




e e e e e Ll —— i —— e i sl

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e 3/2021, nelle quali, tra

“

I'altro, rispettivamente & riportato “.. i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati a procedere
all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna Area...” , e “... le determine
adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore Generale,
pertanto anche la pubblicazione all'albo pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza dovra

avvenire in due sezioni distinte dedicate...”;

CONSIDERATO che, quando ricorrono i sottoelencati motivi, occorre procedere allo sgravio dei tributi

consortili a seguito della connessa istruttoria da parte degli uffici:

A) errori materiali o duplicazione dell’iscrizione a ruolo;
B) attribuzione di codici errati;
C) accertata variazione della coltura di riferimento (estirpazione, modifica della superficie

investita ecc.);

D) accertato mancato utilizzo delle acque consortili;

E) mancata o ritardata voltura;

F) ritardato pagamento;

G) sentenze della Commissione Tributaria competente;

H) conguaglio tributi;
) assenza infrastrutture consortili;

VISTA la nota assunta al protocollo consortile in data 04/03/2021 al n. 2728, con la quale il sottoscritto
Dirigente dell’Area Agraria ed il Capo Settore Catasto e Ruoli dott. Davide Schilird Rubino, visti gli atti d’ufficio,
hanno proposto la procedura di sgravio per somme relative a ditte, anni e tributi diversi, per un importo
complessivo di € 11.165,32, di cui € 5.878,60 da ricaricare a nuove ditte, ricevendone autorizzazione da parte

del Direttore Generale;

VISTO l'elenco degli sgravi, numerati dal n. 1175 al n. 1216, predisposto dal competente Settore Catasto e
Ruoli e sottoscritto dal Dirigente dell’Area Agraria e dal Capo Settore Catasto e Ruoli, relativo a ditte, anni e

tributi diversi, che viene allegato alla presente determina per costituirne parte integrante;
DETERMINA

DI CONCEDERE lo sgravio dei tributi consortili relativi ad anni e tributi diversi, per I'importo indicato a fianco
di ciascun avviso di pagamento come da elenco che si allega alla presente costituendone parte integrante,

per la somma complessiva di € 11.165,32;

Determinazione N. del pag.2di 4




DI AUTORIZZARE il ricarico dei tributi sgravati a seguito di voltura ai nuovi intestatari dei.terreni per I'importo

complessivo di € 5.878,60;
DI DARE COMUNICAZIONE dei suddetti provvedimenti al Settore Ragioneria dell’Area Amministrativa;

DI_DARE MANDATO al competente Settore Catasto e Ruoli di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali.
IRIGENTE DELUAREA AGRARIA
i A &:‘m’!io Cocimﬁntﬂ

Determinazione N. del pag. 3di 4




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Cat e Ruoli
(Doff\Agr..Dgvidg S¢hifiro Rubjing)
A 1 - 'ZU/
4 .

VISTO DI REGOLARITA"’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n.»z}‘ del 0\ 3JY e stata pubbilicata sul sito informatico istituzionale

del Consorzio all'indirizzo www.consorziobonifica9ct.it sezione Albo Pretorio dal al

Catania, fi

il Capo Settore Affari Generali

(Dott. Emanuele Sciascia)

Determinazione N. del pag. 4 di 4




N. SGRAVIO| AVVISO N. CONC. ::: I.% N.RUOLO | TRIB. AT:INBO CA?CO SGRAVIO € MOTIVO VOL:JM RICACRICO
1175 1392018866 293 2017 3295 750 2016 147,55 147,55 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 200 147,55
1176 1392059226 293 2017 3296 648 2016 94,51 94,51 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 200 94,51
1177 1391100817 298 2018 3194 648 2017 23,46 23,46 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 43 23,46
1178 1392028496 298 2017 1792 648 2016 23,46 23,46 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 43 23,46
1179 1391015322 293 2013 6671 648 2012 426,75 426,75 Agﬁ?ﬁ??j E::EIT:::AE ;I’:S::U:chorg(z;il?.lﬂ -

AUTORIZZAZIONE DIRETTCRE A NOTA PROT. 12297 DEL
1180 1390035403 293 2015 3696 648 2013 426,75 426,75| 02/12/2020 - INEFFICIENZA STRUTTURE CONSORTILI DA -
SOPR PROT. 10979 DEL 03.11.2020

1181 1392031314 293 2015 5618 648 2014 426,75 426,75 Ag;’;JlRZI/ZZZ::cI)OT: Ez:?g::: ;':L?:Tku:ﬁTorigﬁloLfL - =
1182 1392044356 293 2017 3296 648 2015 456,19 456,19 AzTZ/C;f;I/ZZZ:ZZ(l’O-?: EC;I:ZT::ZR: S:':S;'AU;?::O :J;Zb)gl:rltl).lﬂ =

1183 1392044356 293 2017 3296 648 2016 456,19 456,19 Al;'ZTZRZI/ZZZ:;lJC?T: E:‘:S:ﬁ ZRAE S:':STT:UZZTO :zzs:.rﬁlﬂ -

1184 1391116707 293 2018 5502 648 2017 456,19 456,19 Al;T;J;I/Z::;OT: ;‘:g:ﬁ;: s::t?::u:zﬁsfo;zéﬁiﬂ .

1185 1391138977 293 2018 5502 648 2017 60,58 60,58 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 87 14,05
1186 1392066436 293 2017 3296 648 2016 60,58 60,58 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 87 14,05
1187 1391118007 295 2018 3606 648 2017 57,92 57,92 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 244 57,92
1188 1392046836 295 2017 2190 648 2016 57,92 57,92 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 244 57,92
1189 1391101857 293 2018 5502 648 2017 27,99 27,99 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 47 27,99
110 1392029736 293 2017 3296 648 2016 27,99 27,99 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 47 27,99
1191 1391134217 293 2018 5502 648 2017 56,73 56,73 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 38 56,73
1192 13920612986 293 2017 3296 648 2016 56,73 56,73 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 38 56,73
1193 1391109567 293 2018 5502 648 2017 85,54 85,54 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 136 85,34
1154 1392037166 293 2017 3296 648 2016 85,54 85,54 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 136 85,54
1195 1390211707 293 2018 5504 750 2017 113,50 113,50 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 53 113,50
1196 1391122207 293 2018 5502 648 2017 18,96 18,96 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 53 18,96
1197 1392012816 293 2017 3295 750 2016 113,50 113,50 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 53 113,50
118 1392049976 293 2017 329 648 2016 18,96 18,96 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 53 18,96
1199 1350212857 1 2018 3977 750 2017 295,10 295,10 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 62 295,10
1200 1391123877 1 2018 3976 648 2017 87,74 87,15 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 62 152,55
1201 1392014086 1 2017 2427 750 2016 295,10 295,10 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 62 295,10
1202 1392051686 1 2017 2429 648 2016 87,74 87,15 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 62 152,55
1203 1391107657 293 2018 5502 648 2017 85,20 85,20 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 150 85,20
1204 1392035676 293 2017 3296 648 2016 103,50 103,50 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 150 85,20
1205 1392036556 293 2017 3296 648 2016 84,52 84,52 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 154, 155 Zl::




N.SGRAVIO( AWVISON. | cowc. m N.RUOLO | TRIB. mm;o w:co SGRAVIO € MOTVO o nc:ncn
1206 | 1390215207 | 293 2018 ssoe | 780 | 2007 7,45 7as| VOLTURADA "g‘,’: ;‘:‘;’;:m ISTANZAPROT. | 55 7,45
1207 | 1301327887 | 293 018 ss02 | si8 | 207 85 84 vo-.mnan:;:zn;: ;ﬁ“ﬂm ISTANZAPROT. | j33 28,54
1208 | 1350207287 | 298 2018 ssoa | 7s0 | 2007 454,00 45400 voc.ruuoau:;n:: ;:f“m;‘: BIMZAPROT: | 209 484,00
1209 | 130123927 | 293 | 2018 sso2 | e8| 2017 33,48 s I e s BIANZAPROT: | 299 38036
1210 | 130215767 | 208 | 2018 ssos | 10 | 2007 295,10 295,10 VOLTURA DA AGGICRNAMENTO DUFRCIO 28 298,10
21 | 1uzecs7 | 3 | 2018 ss02 | saa | 2017 16,33 1633 VOLTURA DA AGGICRNAMENTO DUFRCIO 28 16,33
1212 1392019866 | 293 2017 3295 750 2016 282615 1.793.90 Mmm m::n“.nﬁmm
213 | 13ose1307 | 203 | 2018 sso2 | e | 2007 | 1s1333 151393 AUTCRZZAZIONE ”';"m::o‘z:‘m“ PRSI .

1214 1390207017 293 2018 5504 750 2017 681,00 631,00 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 78 681,00
1215 | wsenaasy | 293 | 2018 ss2 | e8| 2007 1390 13770 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 378 751,48
216 | woa12ese7 | 23 | 2018 ss02 | e8| 2007 | 100395 100338 VOLTURA DA AGGIORNAMENTO D'UFFICIO 176 984,39
ToTALE 1116532 547850
Il Capo Seftore @H ell'Area Agraria
N@m‘d AL o J

)

e
-

sto oll
)
'/t/




